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Økt støtte i praksis! 

Vedtatt: 28.01.2025 

Bakgrunn: 
Studiestøtten har ikke fulgt den generelle velferdsutviklingen i Norge, og 

studentøkonomiens utfordringer blir spesielt synliggjort i samspill med lange 

praksisperioder. Vi ser at den økonomiske og psykiske belastningen til studentene 

som har mye praksis i studiet sitt er blitt for høy.  

 

Studieretninger innen helsefag er spesielt utsatt, ved at de har omfattende praksis, 

på oppimot 50% av studiet, som ofte nedfelles av internasjonale retningslinjer. 

Praksisperioden for disse studiene setter studenter i en 80% ulønnet stilling, hvor det 

forventes at studentene skal ha tid til å studere og skrive oppgaver ved siden av. 

Dette betyr at studenter ikke får tid til å fokusere på å være studenter, men er nødt til 

å bruke store deler av den gjenværende tiden sin på jobb for å få råd til å leve. Dette 

resulterer ofte i uforsvarlige dobbeltvakter, altså at studenter kan være i praksis på 

dagvakt, deretter jobbe kveldsvakt i deltidsjobb og deretter være i praksis dagvakt 

dagen etter. Dette ville ikke vært greit ifølge Arbeidsmiljøloven, og burde heller ikke 

være greit når det gjelder studenter. Det finnes skrekkeksempler fra blant annet 

Master i Jordmor på OsloMet hvor studenter melder om tap på opp mot 50 000,- kr.  

Dette er kostnader som er knyttet eksempelvis til leie, hvor studenter må leie en 

ekstra leilighet nær praksissted, eller store reisekostnader på bakgrunn av at mange 

praksissteder er i distriktene. 

Dette må gjøres noe med og vi ønsker å få løftet dette til et nasjonalt nivå ettersom 

vi ser samme trend hos andre universitet og høgskoler med samme portefølje/profil 

som OsloMet. 

Tanken er også at ved å gi studentene mulighet til å fokusere mer på å være 

student, så vil gjennomføringsgraden øke og antall studenter som slutter på studiet 

vil synke.  

Studentparlamentet mener at: 

• Studenter som har praksis i helsefag skal ha muligheten til å søke om ekstra 

lån fra Lånekassen, som omgjøres til stipend ved gjennomført studie. Hvor 

størrelsen på det ekstra lånet skal samsvare med mengden praksis i de ulike 

helse fagene.  

 


